Volume: 14 - Número: 341 de 22 de Março de 2023

DATA: 22/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES DO NORTE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 10/07/2023 20:20:22

IP com n°: 192.168.100.115
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.

php?id=852

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 341/2023 - 22/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 232/2023

PORTARIA Nº 232/2023- Gabinete do Prefeito

Dispõe sobre nomeação de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher -CMDC do Município de Matões do Norte - MA

para o biênio de 2022-2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA, Sr. SOLIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com a Lei Municipal n°212/2022 em 12 de abril de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher -CMDC do Município de Matões do

Norte- MA para o biênio de 2022-2024.

GABINETE DO PREFEITO (COORD. DA MULHER)

TITULAR: Edite Almeida Lopes

SUPLENTE: Gisele de Jesus Dutra

SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Carla Ribeiro

SUPLENTE: Beatriz da Silva de Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA/SEC. DE MEIO AMBIENTE

TITULAR: Linda Maria Aguiar Arruda

SUPLENTE: Tays  Sousa Costa

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TITULAR: Andreane da Silva Costa

SUPLENTE: Liza Leticia Rodrigues dos Santos

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TITULAR: Francinécia Viana

SUPLENTE: Leila Raimunda Fernandes Pereira Barbosa

SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Maria Olivia Oliveira

SUPLENTE: Celia Maria Casas Novas

SINDPROFEMAN – Sindicato dos Professores de Matões do Norte

TITULAR: Antonia Assunção

SUPLENTE: Silma Conceição da Silva

Associação Comunitária de Trabalhadores Rurais Quilombolas do Povoado Marajá II

TITULAR: Cleidiane de Jesus Lima Licá

SUPLENTE: Josely Nascimento Fonseca Pereira

Pastoral da Juventude

TITULAR: Jociene Ribeiro

SUPLENTE: Tainara Medeiros

Igreja Batista

TITULAR: Maria Salvirene da Conceição Aragão

SUPLENTE: Antonia Josinete França

Art. 2° - Esta Portaria (retroage a data de 20 de junho de 2022).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, EM  21 DE MARÇO DE 2023.

_______________________________________

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 10/07/2023 20:20:22 - IP com n°: 192.168.100.115
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=852

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br